
11,00%
11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 21,79%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 30 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 533.534,21            58.809,77               58.809,77                    58.809,77              -                         28/02/18 24, 26/01, 18, 27, 28/02/18
Fevereiro 474.503,85            52.113,52               52.113,52                    52.113,52              -                         30/03/18 20, 28/02, 27, 29/03/18
Março 467.964,27            51.759,84               51.759,84                    51.759,84              -                         30/04/18 20, 27/03, 18, 30/04/18
Abril 454.293,66            50.895,72               50.895,72                    50.895,72              -                         30/05/18 20, 30/04, 24, 25/05/18
Maio 481.519,34            53.502,46               53.502,46                    53.502,46              -                         29/06/18 18, 29/05, 18, 25, 26/06/18
Junho 481.272,13            53.088,49               53.088,49                    53.088,49              -                         30/07/18 20, 27/06, 19, 27/07/18
Julho 471.461,49            52.199,91               52.199,91                    52.199,91              -                         30/08/18 20, 27, 31/07, 17, 29, 30/08/18
Agosto 468.477,19            51.793,41               51.793,41                    51.793,41              -                         28/09/18 20, 29, 31/08, 18, 28/09/18
Setembro 447.988,23            49.685,01               49.685,01                    49.685,01              -                         30/10/18 20, 28/09, 17, 30/10/18
Outubro 451.310,34            49.517,66               49.517,66                    49.517,66              -                         30/11/18 19, 29/10, 08, 20, 30/11/18
Novembro 444.836,42            48.931,79               48.931,79                    48.931,79              -                         28/12/18 20, 29, 30/11, 18, 26, 27/12/18
Dezembro 446.789,49            49.146,65               49.146,65                    49.146,65              -                         30/01/19  14, 19, 27, 30/12/18, 29/01/19 
13º Salário 438.818,14            48.270,07               48.270,07                    48.270,07              -                         20/12/18 20/11, 11, 13, 14, 18/12/18
TOTAL 6.062.768,76         669.714,30             669.714,30                  669.714,30            

BASE DE CÁLCULO
DATA DO 

VENCIMENTO  

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 
RETIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO
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Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018
MUNICÍPIO DE MACHADOS                                            EXERCICIO DE 2018

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Machados

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 578, 10/10/2006 e nº 669, 19/10/2010

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO II-A

Servidores Ativos: 
Inativos e Pensionistas: 

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 533.534,21            69.359,56               66.137,56                    3.222,00                66.137,56              -                         28/02/18 18, 27, 28/02/18
Fevereiro 474.503,85            61.564,65               59.308,65                    2.256,00                59.308,65              -                         30/03/18 27, 28/03/18
Março 467.964,27            60.824,65               58.560,65                    2.264,00                58.560,65              -                         30/04/18 20, 27/03, 18, 30/04/18
Abril 454.293,66            58.887,48               55.120,58                    3.766,90                55.120,58              -                         30/05/18 20, 30/04, 24, 25/05/18
Maio 481.519,34            62.247,78               56.360,60                    5.887,18                56.360,60              -                         29/06/18 18, 29/05, 18, 25, 26/06/18
Junho 481.272,13            62.318,24               55.128,37                    7.189,87                55.128,37              -                         30/07/18 20, 27/06, 19, 27/07/18
Julho 471.461,49            61.289,95               49.398,16                    11.891,79              49.398,16              -                         30/08/18 20, 27, 31/07, 17, 29, 30/08/18
Agosto 468.477,19            60.705,03               49.592,03                    11.113,00              49.592,03              -                         28/09/18 20, 29, 31/08, 18, 28/09/18
Setembro 447.988,23            58.115,27               51.476,51                    6.638,76                51.476,51              -                         30/10/18 20, 28/09, 17, 30/10/18
Outubro 451.310,34            58.368,13               55.640,31                    2.727,82                55.640,31              -                         30/11/18 19, 29/10, 08, 20, 30/11/18
Novembro 444.836,42            57.828,69               54.964,69                    2.864,00                54.964,69              -                         28/12/18 20, 29, 30/11, 18, 26, 27/12/18
Dezembro 446.789,49            58.082,60               54.700,20                    3.382,40                54.700,20              -                         30/01/19  14, 19, 27, 30/12/18, 29/01/19 
13º Salário 438.818,14            57.046,31               51.264,72                    5.781,59                51.264,72              -                         20/12/18 20/11, 11, 13, 14, 18/12/18
TOTAL 6.062.768,76         786.638,34             717.653,03                  68.985,31              717.653,03            -                         

ESTADO DE PERNAMBUCO

Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA DATA DE REPASSE 

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DE VENCIMENTO 

TRIBUNAL DE CONTAS
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

33 12/03/2018 9.604,93                1.569.243,16         
34 12/03/2018 9.646,33                1.559.596,83         
35 12/04/2018 9.727,42                1.549.950,50         
36 12/04/2018 9.768,99                1.540.223,08         
37 15/05/2018 9.810,56                1.530.454,09         
38 15/05/2018 9.852,13                1.520.643,53         
39 12/06/2018 9.914,79                1.510.791,40         
40 12/06/2018 9.956,45                1.500.876,61         
41 11/07/2018 10.038,83              1.490.920,16         
42 11/07/2018 10.080,66              1.480.881,33         
43 10/08/2018 10.249,35              1.470.800,67         
44 10/08/2018 10.291,71              1.460.551,32         
45 11/09/2018 10.368,85              1.450.259,61         
46 11/09/2018 10.411,35              1.439.890,76         
47 31/10/2018 10.493,67              1.429.479,41         
48 31/10/2018 10.536,33              1.418.985,74         
49 14/11/2018 10.626,79              1.408.449,41         
50 14/11/2018 10.669,64              1.397.822,62         
51 10/12/2018 10.712,49              1.387.152,98         
52 10/12/2018 10.755,34              1.376.440,49         

203.516,61            

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento nº 00183, de 01/03/2016

Acréscimos legais (11): R$ 757.926,14 Total Confessado: R$ 1.850.302,91
Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela: 10 de cada mês

Origem da dívida: 05/2010 a 02/2013
Contribuições do ente (9): R$ 1.092.376,77 Contribuições dos segurados (10): R$ 0,00

Índice de atualização legal (12):  IPCA
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RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 533.534,21            115.073,90             -                               -                         -                         28/02/18
Fevereiro 474.503,85            102.211,19             -                               -                         -                         30/03/18
Março 467.964,27            100.786,21             -                               -                         -                         30/04/18
Abril 454.293,66            97.521,39               -                               -                         -                         30/05/18
Maio 481.519,34            103.631,46             -                               -                         -                         29/06/18
Junho 481.272,13            103.686,00             -                               -                         -                         30/07/18
Julho 471.461,49            101.548,26             -                               -                         -                         30/08/18
Agosto 468.477,19            100.897,98             -                               -                         -                         28/09/18
Setembro 447.988,23            96.433,43               -                               -                         -                         30/10/18
Outubro 451.310,34            97.157,32               -                               -                         -                         30/11/18
Novembro 444.836,42            95.746,65               -                               -                         -                         28/12/18
Dezembro 446.789,49            96.172,23               -                               -                         -                         30/01/19
13º Salário 438.818,14            94.435,27               -                               -                         -                         20/12/18
TOTAL 6.062.768,76         1.305.301,29          -                               -                         -                         

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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ANEXO II-D
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ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL
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ESTADO DE PERNAMBUCO
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Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL
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